SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Conselho Municipal de Assistência Social

Viaduto do Chá, 15, - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01020-900
Telefone:

COMUNICADO COMAS-SP Nº 40/2024

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO PAULO - COMAS-SP, NO USO DAS
COMPETÊNCIAS QUE LHE CONFEREM A LEI FEDERAL Nº8.742/1993 DE 07 DE DEZEMBRO DE 1993,
ALTERADA PELA LEI FEDERAL Nº12.435/2011 DE 06 DE JULHO 2011; A LEI MUNICIPAL Nº12.524/1997 DE 1º
DE DEZEMBRO DE 1997, REGULAMENTADA PELO DECRETO Nº38.877/1999 DE 21 DE DEZEMBRO DE 1999;
E, EM CUMPRIMENTO A ALÍNEA “C” DO PARÁGRAFO 2º DO ARTIGO 9° DA RESOLUÇÃO COMAS-SP
Nº568/2012 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2012, QUE DISPÕE SOBRE O SEU REGIMENTO INTERNO; INFORMA A
DATA DAS REUNIÕES DO CONSELHO DIRETOR AMPLIADO (CDA) EM 2024, CONFORME TABELA EM
ANEXO

MARCELO PANICO
PRESIDENTE COMAS-SP

ANEXO:

Lista de reuniões CONSELHO DIRETOR AMPLIADO - CDA:

MÊS DIAS
MARÇO 1 E 15
ABRIL 5 E 19
MAIO 3 E 17
JUNHO 7 E 21
JULHO 12 E 26
AGOSTO 9 E 23
SETEMBRO 6 E 20
OUTUBRO 4 E 18
NOVEMBRO 1 E 22
DEZEMBRO 6

 Todas as reuniões listadas ocorrerão às 09:00.

Atenciosamente,

Atos do Executivo nº 797527
Disponibilização: 08/03/2024
Publicação: 08/03/2024

Comunicado 040 REUNIÕES CDA (099469862)         SEI 6024.2024/0000319-4 / pg. 1

Dimar Bérgamo Junior
Assistente Administrativo de Gestão
Em 07/03/2024, às 08:44.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 099469862 e o código CRC C962A6CC.

Referência: Processo nº 6024.2024/0000319-4 SEI nº 099469862

Comunicado 040 REUNIÕES CDA (099469862)         SEI 6024.2024/0000319-4 / pg. 2

	Comunicado 040 REUNIÕES CDA (099469862)